CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 570/2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia

Rocha de Oliveira Jacinto, que seja reposta a iluminação interna do cemitério do Distrito

do Nascente.

JUSTIFICATIVA

A reposição da iluminação é essencial para garantir a segurança e a dignidade dos

frequentadores, especialmente durante cerimônias realizadas no período noturno ou ao

entardecer.
Além disso, a iluminação adequada contribui para a preservação do espaço público,

inibindo atos de vandalismo e facilitando a manutenção do local.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 28 de maio de 2025.

.r rmo 5Lvio~l/r- /A1Jtfl(iº SOBRINHÓ DA SILVA / ;'
VEREADOR - AUTOR

CÀMARA MUN
( ')<.)Aprovad~'?\DoE AMONTADA

( ) Arqui\lad~provado Em,~=,~,-~ -=-r'IE-- PretlYeííre '

•• r..Rô MUNICIPAL DE AMONTADA
Ct\\\~'"'·'·. PROTOCOLO

. c[Jf? 1 os 1 '95
Recebido eni--e:::.: --
sorv~dor:Cb ooc d [O
N\atncula·